
Dohoda o vypořádání závazků
(dále jen „Dohoda“)

uzavřená dle 9 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, \; platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

PREenergo, a.s. (dříve PREměření, a.s.)

se sídlem: Na Hroudě 2149/19, Strašnice, Praha 10 100 00
IČO: 256 77 063, DIČ cz 255 77 063
zastoupená: lng. Rudolfem Červenkou, ředitelem úseku Energetické služby 323
a Lukášem Smažíkem, vedoucím oddělení Provoz obnovitelných zdrojů
(dále jen „Zhotovítel“) '

a

Městská část Praha-Lysolaje

se sídlem: Kovárenská 8/5, Praha—Lysolaje, 165 00
IČO: 002 31 207
zastoupená: Ing. Danou Malečkovou, starostkou
(dále jen „Objednatel“)

(společně jako „smluvní strany")

!.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2022 Sm louuu o dílo č. M5500/P/2022/004 (dále jen „Smlouva“)
jejímž předmětem byla výstavba fotovoltaické elektrárny na pozemku p. č. 491/7, \: katastrální rn území
Lysolaje, na střeše mateřské školky.

2. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že dle zákona č. 340/2015 Sb., a zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon o registru“), mělo dojít k uveřejnění Smlouvy \! registru smluv nejpozději do třech
měsíců od uzavření Smlouvy. Ke zveřejnění však došlo až dne 16. 12. 2022. Sohledem na tuto
skutečnost platí, že Smlouva se dle & 7_výše zákona o registru smluv ruší od svého počátku.

3. V zájmu vypořádání vzájemných práv a povinností ze Smlouvy přistoupily smiuvní strany k uzavření
této Dohody.

||.

Vypořádání prámr

1. S ohledem na výše uvedené smluvnístra ny shodně konstatují, že plnění, ke kterému došlo na základě
Smiouw, bylo plněním bez právního důvodu. Zhotovitel se proto zavazuje vrátit Objednateli již
uhrazenou zálohu ve výši 131.488, —Kč, kterou Objednatel uhradil na základě záiohové faktury
č.6313000733 ze dne 5.8.2022. Mimo iiné ř sohledem na skutečnost, že Objednatei nesplnil
zveřejněním Smlouvy \; registru smluv svoji smluvní povinnost dle čl. XV. odst. 3 Smlouvy, si smluvní

" v : - u . :strany ujednáuají, že Objednatelí nepříslus: zadné úroky z již uhrazené částky dle přechozí věty.



2. Smluvní strany prohlašují, že okamžikem vrácení zálohy dle odst. “1 tohoto článku Dohody
Objednateli se považují veškeré vzájemné závazky za vypořádané.

I I I .

Závěrečná ustanovení“

1. Dohodu lze doplňovat nebo jinak měnit její obsah pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Zástupci smluvních stran této Dohody prohlašují, že si Dohodu před podpisem přečetli, že nebyla
sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle a
svými podpisy vázanost Dohodou stvrzují.

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, : nichž Zhotovitel i Objednatel obdrží po jednom
stejnopisu.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

v Praze dne 23 . 4 _ zczq V Praze dne 2 '7— (» 20 2%

PRErenergo, a.s. (dříve: PREměření,-- a.s.) Městská část Praha-Lysolaje

Lukáš Sm? Ing. Dana Malečková
vedoucí od ělení Provoz obnovitelné zdroje starostka

Michal Štěpánek
zástupce vedoucího oddělení Provoz obnovitelné zdroje

PREenergo, a. s.
Na Hroudě 2149119, 100 00 Praha 10

IČO: 25677063
DIC: GZZSGTIOGS 2




